
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

AYUNTAMIENTO DE ALH 
ññ DE IA TORRE (MALA

\URIN
3A)

1 0 AGO. 2016

Decreto N°...J3Y2...

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

DECRETO CONVOCATORIA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones 
conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

Primero. Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL PRÓXIMO VIERNES DÍA 12/08/2.016, A LAS 08:30 
HORAS, en primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso 
de no existir el quorum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a 
fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

I.- ACTA
PUNTO N° 1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 05 DE AGOSTO DE 2.016.

H.- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, DISCIPLINA
URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N° 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE- PRESIDENTE, RELATIVA A LICENCIA PARA TALA DE 
UN PINO EN CALLE VALDEPEÑAS, 3, URBANIZACION EL LAGAR: REF. N-00263/2016.

PUNTO N° 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
EJECUCION DE LINEA SUBTERRANEA DE BAJA TENSION PARA NUEVO SUMINISTRO EN CAI.LE 
ARROYO BLANQUILLO N° 42: REF. N-00308/2016.

PUNTO N° 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE PISCINA EN CALLE CAMPILLOS, 301-B, URBANIZACION PINOS DE ALHAURIN:
REF. M-00052/2016.

PUNTO N° 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A APROBACION DEL 
PROYECTO DEL TRAMO DE CANALIZACION DE AGUA POTABLE DESDE CARRETERA MA-3300 HACIA 
LA BARRIADA DE TORREALQUERJA.

DI.- ORGANIZACION ADMINISTRATIVA, PERSONAL Y RECURSOS HUMANOS 
PUNTO N° 6.- DECLARAR DESIERTO EL OTORGAMIENTO DEL LOTE N° 2 PELUQUERIA DE 
CABALLEROS, DEL EXPEDIENTE DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO ESPECIAL DE 
EXPLOTACION DEL BAR CAFETERIA Y PELUQUERIAS EXISTENTES EN LA INSTALACION

1/5

CVE:
07E00001FB9200K2D9W9G6M3B1 

URL Comprobación: 

https://portafirmas.aihaurindelatorre.es/ 

verificadocumento.aspx_______________

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 10/08/2016 
CARLOS ALBERTO DIAZ SOLER-. - 10/08/2016

CN=Selio de tiempo TS@ - @firma,SERIALNUMBER=S2833002E,OU=PKI,O=MDEF,C=ES - 10/08/2016
11:06:08

DOCUMENTO: 20160129938 

Fecha: 10/08/2016 

Hora: 11:11

https://portafirmas.aihaurindelatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Enlídad Local 01-29007-5

SECRETARIA

MUNICIPAL DENOMINADA CENTRO DE ADULTOS, (HOGAR DEL JUBILADO). TRAMITACION 
ORDINARIA:EXPTE. CTR 004/16.

PUNTO N° 7.- DECLARAR DESIERTO EL OTORGAMIENTO DEL EXPEDIENTE DEL CONTRATO 
PARA EL SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIAS DE TECNOLOGIA LED PARA LA 
ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA.TRAMITACION ORDINARIA :EXPTE. CTR 02/16.

PUNTO N° 8.- REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION A DON JOSE MANUEL DE MOLINA 
BULISTA, RELATIVA A LA ADJUDICACION DEL CONTRATO DEL SERVICIO PARA LA GESTION 
DEL ARCHIVO DEL LEGADO JULIAN SESMERO RUIZ. TRAMITACION ORDINARIA, EXPTE. CTR 
008/16.

PUNTO N° 9.- APROBACION DE OFERTA Y FORMALIZACION DE PEDIDO DE MATERIAL DEL 
CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE, EXPTE. CTR 
S09-005/14.

PUNTO Nu 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A RENOVACIÓN 
DE UNA PLAZA DE POLICÍA LOCAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS: DON M.G.T. CON D.N.I 
32.863.823-C.

IV.- ECONOMÍA Y HACIENDA, PLATAFORMA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Y PLAN ESTRATÉGICO

PUNTO N° 11.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 201Ó/A/32 DE FECHA 28/07/2016, 
CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE “SERVICIO DE FUNCIONAMIENTO DE UN PLATO DE 
TELEVISIÓN, LA EDICIÓN DE INFORMATIVOS Y LA EDICIÓN DE PROGRAMAS DE TELEVISIÓN 
DE PRODUCCIÓN PROPIA”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL VISUALES 2000 S.L., EXPTE. N° 
018/14.

PUNTO N° 12.- APROBACION DE LA FACTURA N° 046590000716FAC DE FECHA 31-07-2016, DEL 
CONTRATO DEL SERVICIO DE RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS EN 
DETERMINADAS URBANIZACIONES Y SU TRANSPORTE A VERTEDERO AUTORIZADO, LOTE 1, 
EXPEDIDA POR LA MERCANTIL TALHER, S.A., EXPTE. CTR 011/14.

PUNTO N° 13.- APROBACION DE LA FACTURA N° 180 DE FECHA 16-07-2.016 DEL CONTRATO 
DE “SERVICIO DE ASISTENCIA JURIDICA A URBANISMO, EXPEDIDA POR DOÑA MARINA 
HUERTAS DEL VILLAR, EXPTE. EC 08/14.

PUNTO N° 14.- APROBACION DE LA FACTURA N° 11-16 DE FECHA 30-06-2016, DEL CONTRATO 
DEL SERVICIO CONSISTENTE EN LA REALIZACION DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS DE 
CONSULTORIA MEDIOAMBIENTAL, EXPEDIDA POR DON JOSE ANTONIO GOMEZ SERRANO, 
EXPTE. CTR 001/14.

PUNTO N° 15.- APROBACION DE LA FACTURA N° 054480000516FAC DE FECHA 31-07-2016, DEL 
CONTRATO DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS 
DEPORTIVOS”, LOTE 1 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL CLECE, S.A., EXPTE. CTR 018/15.

2/5

CVE:
07E00001FB9200K2D9W9G6M3B1
URL Comprobación:
https://poiiafirmas.alhaurindelalorre.es/
veriricadocumenlo. aspx______________

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 10/08/2016 
CARLOS ALBERTO DIAZ SOLER-, - 10/08/2016

CN=Sello de liempo TS@ - @firma,SERIALNUMBER=S2833002E,OU=PKI,O=MDEF,C=ES - 10/08/2016
11:06:08

DOCUMENTO: 20160129938 

Fecha: 10/08/2016 

Hora: 11:11

https://poiiafirmas.alhaurindelalorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 16.- APROBACION DE LA FACTURA N° 260 DE FECHA 28-07-2016, DEL CONTRATO 
DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS DEPORTIVOS”, 
LOTE 2 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL SIMA DEPORTE Y OCIO, S.L., EXPTE. CTR 018/15.

PUNTO N° 17.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 261 DE FECHA 06/06/16, CORRESPONDIENTE 
AL CONTRATO DEL “SERVICIO DE MANTENIMIEN TO Y CONTROL DEL APARCAMIENTO 
PUBLICO DE PLAZA DE ESPAÑA”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL JESUS PALACIOS SERVIDIS, 
S.L., EXPTE. 003/15.

PUNTO N° 18.- APROBACIÓN DE LAS FACTURAS Nos 2016074941 Y 2016087288 DE FECHAS 
30/06/16 22/07/16, CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE “SERVICIO DE PREVENCIÓN DE 
RR.LL.(ESPECIALIDADES TÉCNICAS Y VIGILANCIA DE LA SALUD”), EXPEDIDA POR LA 
MERCANTIL FRATERNIDAD-MUPRESPA, S.L.U., EXPTE. 027/11.

V.- ASUNTOS SOCIALES, IGUALDAD, BOLSA DE EMPLEO Y AGRICULTURA INTENSIVA 
SOSTEN I B LE, TRADICIONAL Y ECOLÓGICA

PUNTO N° 19.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE BIENESTAR SOCIAL, 
RELATIVA A SOLICITUD DE SUBVENCION PARA FINANCIAR PARCIALMENTE LA 
CONTRATACIÓN LABORAL DEL PERSONAL DEL CENTRO MUNICIPAL DE INFORMACIÓN A LA 
MUJER.

VI.- SERVICIOS OPERATIVOS Y SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS 
PUNTO N° 20.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SERVICIOS OPERATIVOS, 
RELATIVA A LA UTILIZACION O APROVECHAMIENTO ESPECIAL DE LAS DEPENDENCIAS DEL 
CEMENTERIO MUNICIPAL.

PUNTO N° 21.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO MUNICIPAL DE 
AGUAS, RELATIVA A DESESTIMACION DE ALEGACIONES Y RECONOCIMIENTO DE FRAUDE: EXPTE.
2015- FRAU-00027.

PUNTO N° 22.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO MUNICIPAL DE 
SUMINISTRO DE AGUA POTABLE, RELATIVA A ESTIMACION PARCIAL DE ALEGACIONES: EXPTE.
2016- FRAU-00012.

PUNTO N° 23.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS, RELATIVA A DESESTIMACION DE ALEGACIONES Y 
RECONOCIMIENTO DEFRAUDE: EXPTE. 2016-FRAU-00016.

VIL- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD, OCUPACION DE VÍA PÚBLICA, IMPULSO, 
SEGUIMIENTO DEL PLAN DE RESTAURACIÓN Y REFORESTACIÓN DE LA SIERRA, CONSUMO, 

SANIDAD Y SALUD, OPTIMIZACION DE RECURSOS Y PARQUE MOVIL 
PUNTO N° 24.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON M.M.A. CON D.N.I. N° 
74.820.474-W.

3/5

CVE:
07E00001FB9200K2D9W9G6M3B1
URL Comprobación:
https://portanrmas.alhaurindelatorre.es/
verificadocumento.aspx______________

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 10/08/2016 
CARLOS ALBERTO DIAZ SOLER-. - 10/08/2016

CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,SERIALNUMBER=S2833002E.OU=PKI,O=MDEF,C=ES - 10/08/2016
11:06:08

DOCUMENTO: 20160129938 

Fecha: 10/08/2016 

Hora: 11:11

https://portanrmas.alhaurindelatorre.es/


AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

PUNTO N° 25- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SANIDAD, RELATIVA A 
DESISTIMIENTO DE PETICION DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE PERROS 
POTENCIALMENTE PELIGROSOS: EXPTE. 06/16.

PUNTO N° 26- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SANIDAD, RELATIVA A 
OTORGAR UCENCIA PARA LA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS: 
EXPTE. 11/16.

PUNTO N° 27- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SANIDAD, RELATIVA A 
OTORGAR LICENCIA PARA LA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS:
EXPTE. 12/16.

PUNTO N° 28- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SANIDAD, RELATIVA A 
OTORGAR LICENCIA PARA LA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIA!.MENTE PELIGROSOS: 
EXPTE. 13/16.

PUNTO N° 29- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SANIDAD, RELATIVA A 
OTORGAR LICENCIA PARA LA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS:
EXPTE. 14/16.

PUNTO N° 30- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SANIDAD, RELATIVA A 
OTORGAR LICENCIA PARA LA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS: 
EXPTE. 15/16.

PUNTO N" 31- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE VENTA AMBULANATE, 
RELATIVA A CAMBIO DE TITULARIDAD DEL PUESTO N° 46 DEL MERCADJLLO DE LOS 
MIERCOLES.

VIII- DEPORTES, GABINETE DE PRENSA, COMUNICACIÓN Y TELEVISIÓN LOCAL Y
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

PUNTO N" 32- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA, HACIENDA Y 
PARTICIPACION CIUDADANA, RELATIVA A SUBVENCION NOMINATIVA AL CLUB
BALONCESTO ALGAZARA.

PUNTO N° 33- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA, HACIENDA Y 
PARTICIPACION CIUDADANA, RELATIVA A SUBVENCION NOMINATIVA AL CLUB
BADMINTON ALHAURIN DE LA TORRE.

IX- ALCALDIA
PUNTO N° 34- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A DEJAR SIN EFECTO 
LA AUTORIZACION CONCEDIDA AL EMPLEADO PUBLICO DON M.G.Z. EN ACUERDO 
ADOPTADO EN J.G.L. DE 04-10-2.013, AL PUNTO N° 23.

X- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL
PUNTO N° 35- PROPUESTA DEL SR. INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE, RELATIVA A 
RESOLUCION DE EXPEDIENTE DE RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RP 071/2014.

4/5

$6?
CVE:
07E00001FB9200K2D9W9G6M3B1
URL Comprobación:
https://portafirmas.alhaurindelatorre.es/
verificadocumento.aspx______________

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 10/08/2016 
CARLOS ALBERTO DIAZ SOLER-, - 10/08/2016

CN=Sello de tiempo TS@ - @firma.SERIALNUMBER=S2833002E.OU=PKl,O=MDEF,C=ES - 10/08/2016
11:06:08

DOCUMENTO: 20160129936 

Fecha: 10/08/2016 

Hora: 11:11

https://portafirmas.alhaurindelatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

XI.- ASUNTOS URGENTES
PUNTO N° 36.-

XII.- RUEGOS Y PREGUNTAS
PUNTO N° 37.-

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de Gobierno 
Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la 
antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada 
sesión.

Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia de 
las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

En Alliaurín de la Torre, a 10 de agosto de 2.016.

EL ALCALDE-PRESIDENTE DOY FE: EL SECRETARIO ACCIDENTAL
Fdo.: Joaquín Villanova Rueda Fdo.: Carlos A. Díaz Soler

5/5

CVE: FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20160129938

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 10/08/2016 Fecha: 10/08/2016
URL Comprobación: CARLOS ALBERTO DIAZ SOLER-, - 10/08/2016 Hora: 11:11
https://portafirmas.alhaurindelatorre.es/

verificadocumento.aspx

CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,SERIALNUMBER=S2833002E,OU=PKI,O=MDEF,C=ES - 10/08/2016
11:06:08

https://portafirmas.alhaurindelatorre.es/

